РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024                                    с. Новокамала                                              № 33-п
О внесении изменений в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 04.05.2021 № 35-п «Об утверждении порядка проведения конкурсов на право заключения договора оказания услуг по погребению с присвоением статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новокамалинский сельсовет»

В соответствии с ч. 3 ст. 9, ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», учитывая изменения, внесенные в п. 2 и 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Федеральным законом от 25.12.2023 № 635-ФЗ, руководствуясь статьями 7, 14 Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 04.05.2021 № 35-п «Об утверждении порядка проведения конкурсов на право заключения договора оказания услуг по погребению с присвоением статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новокамалинский сельсовет» следующие изменения:

1.1. наименование приложения 3 изложить в следующей редакции: «Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Новокамалинского сельсовета».

1.2. Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в городе Красноярске, утвержденный постановлением администрации Новокамалинского сельсовета от 04.05.2021 № 35-п (приложение № 3) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Услуги по погребению, указанные в пункте 13, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.
Для получения выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, близкий родственник, иной родственник, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, обращается в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации с заявлением по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, лично или в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг), подписанным простой электронной подписью, ключ которой получен заявителем при личной явке в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами использования простой электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг в электронной форме, или усиленной неквалифицированной электронной подписью заявителя - физического лица, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке и при условии организации взаимодействия физического лица с такой инфраструктурой с применением прошедших в установленном порядке процедуру оценки соответствия средств защиты информации.

При предъявлении выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, в специализированную службу по вопросам похоронного дела обеспечивается возможность проверки достоверности этой выписки в порядке, установленном единым стандартом предоставления государственной услуги по назначению социального пособия на погребение, утверждаемым Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Новокамалинские вести».
3. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
4. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокамалинского сельсовета

                                              В.Я.Михель